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ESIPUHE 

P alkkaus ja palkitseminen ovat tärkeä osa yrityksen johtamista. Toimivat palk-
kaus- ja palkitsemisjärjestelmät koetaan kannustaviksi ja oikeudenmukai-
siksi. Ne ohjaavat henkilöstön toimintaa yrityksen menestyksen kannalta oi-

keisiin asioihin. Ne auttavat rekrytoinneissa ja osaajien sitouttamisessa. Hyvä palk-
kausjärjestelmä parantaa tutkitusti yrityksen tuottavuutta. 

Havaintojemme mukaan monet pienet ja keskisuuret yritykset eivät kuiten-
kaan käytä palkkauksen ja muun palkitsemisen tarjoamia mahdollisuuksia hyväk-
seen. Syynä voi olla puutteelliseksi koettu osaaminen, asian edellyttämä ajankäyttö,
huoli ei-toivotuista vaikutuksista tai yksinkertaisesti se, ettei asian merkitykselli-
syyttä ja mahdollisuuksia ole tultu ajatelleeksi. 

Teknologiateollisuudessa erityisesti työntekijöiden ja toimihenkilöiden työ-
ehtosopimuksissa on paljon palkkausta koskevia määräyksiä, jotka saatetaan ko-
kea rajoittaviksi. Niissäkin on kuitenkin mahdollisuuksia muokata palkkausjär-
jestelmää oman yrityksen tarpeisiin sopivaksi. Yrityksissä saatetaan arastella näi-
den vaihtoehtojen käyttämistä, puhumattakaan paikallisten palkkausta koskevien
sopimusten tekemistä.

Tämä opas on laadittu antamaan ideoita ja tietoa yrityksen ja sen henkilöstön
kannalta toimivampien palkkaus- ja palkitsemisjärjestelmien kehittämiseksi. Op-
paan kohderyhmänä ovat erityisesti Teknologiateollisuuden pienet ja keskisuuret
yritykset. Teknologiateollisuuden yrityksistä 91 % työllistää alle 250 henkeä. Hen-
kilöstön määrä näissä yrityksissä on yhteensä yli 70000. Pk-yritykset ovat Suomen
talouden kannalta avainroolissa. Oppaan ajatukset soveltuvat muunkinlaisiin yri-
tyksiin ja muille toimialoille.

Kirjan innoittajana oli alun perin Teknologiateollisuuden ja Aalto-yliopiston
palkitsemisen tutkimusohjelman vuosina 2013–2014 toteutettu yhteinen Topakka-
hanke (toimivaa palkitsemista pk-yrityksille), jossa viisi jäsenyritystämme kehitti
palkitsemistaan. Hanke oli antoisa ja siinä päästiin tutustumaan systemaattisesti
pk-yritysten kohtaamiin palkitsemisen kehittämisen haasteisiin. Halusimme jakaa
saatuja kokemuksia. Kirjan kirjoittajat ovat palkkauksen kehittäjiä ja asiantunti-
joita, jotka osallistuivat myös Topakka-hankkeeseen. Kirjoitustyön aikana pää-
dyttiin laajentamaan esiteltävien kokemusten kenttää kirjoittamalla lyhyitä tapa-
uskuvauksia myös useiden muiden jäsenyritystemme kokemuksista palkkauksen
kehittämisessä. Mukana on niin teollisuusyrityksiä kuin tietotekniikan palvelualan
sekä suunnittelu- ja konsultointialan yrityksiä. Jotta nämä tositarinat palvelisivat
lukijaa, on mukana oltava myös kuvauksia harhapoluista. Tästä syystä yrityksiä
ei esitellä nimellä. Lämpimät kiitokset kaikille yrityksille, joista saatiin kerätä ma-
teriaalia tätä opasta varten.

Kiitokset myös Työsuojelurahastolle, joka on tukenut taloudellisesti sekä
 Topakka-hanketta että tämän oppaan kirjoittamista. 

Eeva-Liisa Inkeroinen  
Varatoimitusjohtaja, Teknologiateollisuus ry
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tasa-arvo.

Elina Moisio (TkL, MBA) toimii Teknologiateollisuus ry:ssä alue päällikkönä ja
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sa hän on mm. ollut kehittämässä palkkaus oppaita ja koulutusmateriaaleja sekä
kouluttanut ja tukenut jäsenyrityksiä palkkauksen ja palkitsemisen kehittämi-
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